
segunda-feira, 24 de agOsTO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  6
PReFeITuRA MuNIcIPAl de MARITubA

NúMeRO de PublIcAçãO: 22565
eXTRATO dO cONTRATO Nº 003/2009

INeXIGIbIlIdAde Nº 003/2009
contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
contratada: W.S. ASSESSORIA S/S LTDA.
ObJeTO: Contratação de empresa especializada em Consultoria 
e Assessoria Contábil para atender a SESAU.
VAlOR: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais)
d. O.: Func. Prog. 1802.101220037.2.032 – Classificação 
Econômica - 3.3.90.39.00 – Sub elemento - 3.3.90.39.05
PRAZO de VIGÊNcIA: 11 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 cÍRIA AuRORA FeRReIRA PIMeNTel

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/01/2009.

eXTRATO cONTRATO Nº 007/2009
INeXIGIbIlIdAde Nº 007/2009

cONTRATANTe: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
cONTRATAdA: ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMATICA LTDA.
ObJeTO: Contratação de Serviço de Consultoria especializadoa 
e Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública 
para atender a SESAU.
VAlOR: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)
d. O.: Func. Prog. 1802.101220037.2.032 – Classificação 
Econômica - 3.3.90.39.00 – Sub elemento - 3.3.90.39.05
PRAZO de VIGÊNcIA: 07meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 cÍRIA AuRORA FeRReIRA PIMeNTel

dATA ASSINATuRA dO cONTRATO: 13/01/2009.
Marituba/Pa, 14 de agosto de 2009

cÍRIA AuRORA FeRReIRA PIMeNTel
Secretária Municipal de Saúde

eXTRATO dO cONTRATO Nº 001/2009
INeXIGIbIlIdAde Nº 001/2009

cONTRATANTe: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
cONTRATAdA: VLADIMIR BATISTA E LESLIE CAROLINA - 
ADVOGADOS
ObJeTO: Contratação de Empresa especializada em serviços de 
Consultoria e Assessoria Jurídica Pública
VAlOR: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais)
d. O.: Func. Prog. 1401.041220037.2.009 – Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 - Sub elemento 3.3.90.39.05
PRAZO de VIGÊNcIA: 12 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL: 
JeSuS beRTOldO ROdRIGueS dO cOuTO

dATA dA ASSINATuRA dO cONTRATO: 16/01/2009

eXTRATO dO cONTRATO Nº 002/2009
INeXIGIbIlIdAde Nº 002/2009

cONTRATANTe: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
cONTRATAdA: W.S. ASSESSORIA S/S LTDA.
ObJeTO: Contratação de empresa especializada em Consultoria 
e Assessoria Contábil para atender a PMM.
VAlOR: R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais)
d. O.: Func. Prog. 1502.041220037.2.015 – Classificação 
Econômica - 3.3.90.39.00 – Sub elemento - 3.3.90.39.05
PRAZO de VIGÊNcIA: 05 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:JeSuS beRTOldO ROdRIGueS 
dO cOuTO

dATA ASSINATuRA dO cONTRATO: 12/01/2009.

eXTRATO dO cONTRATO Nº 004/2009
INeXIGIbIlIdAde Nº 004/2009

cONTRATANTe: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
cONTRATAdA: W.S. ASSESSORIA S/S LTDA.
ObJeTO: Contratação de empresa especializada em Consultoria 
e Assessoria Contábil para atender a SEMED.
VAlOR: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais)
d. O.: Func. Prog. 1701.041220037.2.021 – Classificação 
Econômica - 3.3.90.39.00 – Sub elemento - 3.3.90.39.05
PRAZO de VIGÊNcIA: 11 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JeSuS beRTOldO ROdRIGueS dO cOuTO

dATA ASSINATuRA dO cONTRATO: 12/01/2009

eXTRATO dO cONTRATO Nº 005/2009
INeXIGIbIlIdAde Nº 005/2009

cONTRATANTe: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
cONTRATAdA: W.S. ASSESSORIA S/S LTDA.
ObJeTO: Contratação de empresa especializada em Consultoria 
e Assessoria Contábil para atender a SEMADS.
VAlOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
d. O.: Func. Prog. 2001.041220037.2.050 – Classificação 
Econômica - 3.3.90.39.00 – Sub elemento - 3.3.90.39.05
PRAZO de VIGÊNcIA: 11 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JeSuS beRTOldO ROdRIGueS dO cOuTO

dATA ASSINATuRA dO cONTRATO: 12/01/2009
Marituba/Pa, 14 de agosto de 2009
JESUS BERTOLDO RODRIGUES DO COUTO
Prefeito Municipal

eXTRATO dO cONTRATO Nº 006/2009
INeXIGIbIlIdAde Nº 006/2009

cONTRATANTe: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
cONTRATAdA: ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMATICA LTDA.
ObJeTO: Contratação de Serviço de Consultoria especializada 
e Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública 
para atender a PMM.
VAlOR: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais)
d. O.: Func. Prog. 1502.041220037.2.015 – Classificação 
Econômica - 3.3.90.39.00 – Sub elemento - 3.3.90.39.05
PRAZO de VIGÊNcIA: 07 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JeSuS beRTOldO ROdRIGueS dO cOuTO

dATA ASSINATuRA dO cONTRATO: 13/01/2009

eXTRATO dO cONTRATO Nº 008/2009
INeXIGIbIlIdAde Nº 008/2009

cONTRATANTe: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
cONTRATAdA: ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMATICA LTDA.
ObJeTO: Serviço de Consultoria especializado e Licenciamento 
de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública para atender a 
SEMED.
VAlOR: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais)
d. O.: Func. Prog. - 1701.041220037.2.021 – Classificação 
Econômica - 3.3.90.39.00 – Sub elemento - 3.3.90.39.05
PRAZO de VIGÊNcIA: 11 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JeSuS beRTOldO ROdRIGueS dO cOuTO

dATA ASSINATuRA dO cONTRATO: 13/01/2009

eXTRATO dO cONTRATO Nº 009/2009
INeXIGIbIlIdAde Nº 009/2009

cONTRATANTe: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
cONTRATAdA: ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMATICA LTDA.
ObJeTO: Contratação de Serviço de Consultoria especializado 
e Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública 
para atender a SEMADS.
VAlOR: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)
d. O.: Func. Prog. 2001.041220037.2.050 – Classificação 
Econômica - 3.3.90.39.00 – Sub elemento - 3.3.90.39.05
PRAZO de VIGÊNcIA: 11 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JeSuS beRTOldO ROdRIGueS dO cOuTO

dATA ASSINATuRA dO cONTRATO: 13/01/2009
Marituba/Pa, 14 de agosto de 2009

JeSuS beRTOldO ROdRIGueS dO cOuTO
Prefeito Municipal

PReFeITuRA MuNIcIPAl de SãO GeRAldO dO 
ARAGuAIA – PA

NúMeRO de PublIcAçãO: 22499
AVISO de lIcITAçãO

A Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia - PA, 
torna público para conhecimento dos interessados, que receberá 
às 09:00hs do dia 08 de Setembro de 2009, através da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, na Avenida Antonio Nonato 
Pedrosa, n. 324, Vila Administrativa, proposta de preços para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR. O Edital de TOMADA 
DE PREÇO Nº 010/2009, está a disposição dos interessados na 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de São Geraldo 
do Araguaia - PA. São Geraldo do Araguaia-PA, 21 de AGOSTO 
de 2009. Vera lúcia Amaral Silva - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

São Geraldo do Araguaia – PA, 21 de Agosto de 2009.
VeRA lúcIA AMARAl SIlVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PReFeITuRA MuNcIPAl de PARAGOMINAS
NúMeRO de PublIcAçãO: 22469

cONTRATO – 752/09 – PReGãO 9/2009-00055, PMP/
cRISTAl cOM. e dISTRIbuIdORA lTdA-Me. Obj: Aquis. 
de material de consumo copa/cozinha, limpeza e produtos de 
higienização, acondicionamento e embalagem, objet. suprir as 
neces. das E.M.E.F.e Infantil da zona urbana, rural e área indígena, 
para serem utiliz. até 31/12/09. Valor global:R$ 119.468,27. 
Func.Prog:2.102, 2.108. Elem. de desp:3.3.90.30.00. Vig.: 
11/08/09 a 31/12/09. Rec: FUNDEB. Pgm/Pa. Ord. de 
Desp:Adnan Demachki.
cONTRATO – 753/09 – PReGãO 9/2009-00055, PMP/J.l.c. 
PAPelARIA lTdA-Me. Obj: Aquis. de material equipamentos e 
material permanente, objet. suprir as neces. das E.M.E.I da zona 
urbana, rural e área indígena, do nosso município.Valor global:R$ 
725,000. Func.Prog:1.029, 1.031. Elem. de desp:4.4.90.52.00. 
Vig.: 11/08/09 a 31/12/09. Rec: FUNDEB. Pgm/Pa. Ord. de 
Desp:Adnan Demachki.
Mandado de Intimação – O Presidente da Comissão de 
Processo Administrativo, da Prefeitura Mun. de Paragominas/Pa, 
no uso de suas atribuições legais. Determina seja procedida a 
NOTIFICAÇÃO da Servidora Srª. Alcione lopes Pereira, para 
comparecer a Comissão de Processo Administrativo da Prefeit. 

Municipal, as 09:00 horas do dia 01 de setembro/2009, para 
prestar declaração sobre denúncias de abandono de emprego 
na função de Agente Técnico de Enfermagem, lotado na Sec. 
Municipal de Saúde.CUMPRA–SE.

Parag./Pa, aos 19/08/2009.
 Aloysio Novais Franco 

 Presidente.

 
cOMISSãO dIReTORA MuNIcIPAl dO PSc/

ANANINdeuA/PA
NúMeRO de PublIcAçãO: 22436

NOTIFIcAçãO
Na qualidade de Presidente da Comissão Diretora Municipal 
do PSC/Ananindeua/PA, localizada na Estrada do Maguari nº 
33, Ananindeua/PA; e com fulcro nas disposições Estatutárias, 
art. 15, § 2º, NOTIFIcO o Sr. Alessandro Albuquerque 
Novelino, Deputado Estadual, filiado no PSC/Ananindeua, 
conforme RePReSeNTAçãO protocolada pelo filiado efrain 
Nonato Silva de Sousa, que pede a eXPulSãO do notificado 
dos quadros do Partido Social Cristão – PSC. Informo que V. Exª 
poderá apresentar defesa, se quiser, no prazo de cinco dias 
corridos, contados da data desta publicação. Ressaltando 
que esta NOTIFICAÇÃO vem por instrumento público pelo 
fato do REPRESENTADO ter se negado a receber o referido 
documento pessoalmente, razão pela qual foi encaminhado 
por correio eletrônico oficial e, ainda, via correio tradicional, 
com AR - Aviso de Recebimento, para que surta os efeitos 
legais e Estatutários.

Ananindeua (PA), 21 de agosto de 2009.
cHRISTIANO dOS SANTOS lIMA

Presidente da Comissão Diretora
 Municipal do PSC/Ananindeua/PA

PReFeITuRA MuNIcIPAl de NOVO RePARTIMeNTO
NúMeRO de PublIcAçãO: 22471

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, no uso de suas 
atribuições, e considerando o disposto no Art. 35 do Regime 

Jurídico Único e da solicitação do Servidor através do Processo 
nº 0074/2009; ReSOlVe Exonerar a pedido do Cargo Efetivo 

de Auxiliar de Enfermagem, a Sra. Maria de Jesus Silva 
Pimentel, conforme Portaria nº 3049/2009, de 07/08/2009. 

Novo Repartimento 19 de agosto de 2009.
 bersajone Moura 
 Prefeito Municipal

PReFeITuRA MuNIcIPAl de NOVO RePARTIMeNTO/PA
dIVulGAçãO de HOMOlOGAçãO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, 
torna publico que Homologou o julgamento do Processo 
Licitatório referente ao Pregão Presencial nº 007/2009 
- Contratação de empresa especializada o fornecimento o 
parcelado de medicamentos em geral, controlados e da Farmácia 
Básica, materiais técnicos, odontológicos e laboratoriais para o 
atendimento do Hospital Municipal São Francisco, Unidade Básica 
de Saúde, Postos de Saúde da Zona Urbana e Rural - Secretaria 
Municipal de Saúde  no Município de Novo Repartimento-
Pa., para que surta os efeitos legais e jurídicos, autorizando 
os procedimentos administrativos para a contratação das 
empresas vencedoras: DENTIN COM. LTDA-EPP; ATACADÃO 
DOS MEDICAMENTOS LTDA; UNICENTER COM. E REPRES. LTDA; 
PROMTINS – PRODUTOS MÉDICOS DO TOCANTINS LTDA; IFS 
NASCIMENTO-EPP - SÃO LUIZ DISTRIBUIDORA; NATAN COM. 
LTDA; DJANIA S. OLIVEIRA – D.L. HOSPITALAR; DROGANORTE 
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA; MARTINS 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; HOLANDA E ANDRADE 
COMERCIAL LTDA-ME;  FABIANO PEREIRA DA SILVA-ME – 
NEOFARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS; JORGE BATISTA 
& cIA lTdA, acima classificadas e vencedoras do certame, 
adjudicada, para realizar o objeto desta licitação.

Novo Repartimento-Pa., 03 de agosto de 2009.
 JOSÉ QuINTINO de cASTRO leãO JúNIOR 

 Pregoeiro


